РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
               Муниципальное образование
            Киришский муниципальный район
                     Ленинградской области

        МУНИЦИПАЛЬНОЕ
                       ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
                                    УЧРЕЖДЕНИЕ
                    «КИРИШСКАЯ СРЕДНЯЯ
                     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
                    школа № 8»
                    ПРИКАЗ

                  __01.09.2010г.___№___245-под___

 «Об организации обучения 1-классников
в адаптационный период в 2010-2011 уч.г.»

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов
«Гигиенические  требования  к  условиям  обучения  в  общеобразовательных
учреждениях,  СанПиН  2.4.2.1178-02»  утвержденным  Главным
государственным  врачом  Российской  Федерации  25.11.2002  года,
с  1  сентября  2003  года  и  для  облегчения  процесса  адаптации  детей  к
требованиям школьного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  обучение  в  I полугодии  2010-2011  учебного  года  для

учащихся первых классов в 1-ую смену с 8.00 часов.
2. Установить пятидневный режим обучения с соблюдением требований к

максимальному объему учебной нагрузки.
3. Установить  “Ступенчатый  режим”  постепенного  наращивания

учебного процесса:
-  в  сентябре-октябре  проводить  ежедневно  3  урока  по  35  минут

каждый;
- с 4 октября – 3 урока по 35 минут каждый, с ежедневной 40 минутной

динамической паузой после 2-го урока;
- со 2 четверти – 4 урока по 35 минут.

4. Проводить облегченный день в середине учебной недели.
5. Организовать обучение без домашних заданий и бального оценивания

знаний обучающихся.
6. Проводить  ежедневный  спортивный  час  в  Группе  продленного  дня

(ГПД).

       Директор МОУ «КСОШ №8»              А.С.Савин

	                    ПРИКАЗ